
            Mateřská škola Svojšice, okres Kolín 
Svojšice č.121, 281 07 Svojšice, tel. 231 783 737, e-mail:ms_svojsice@volny.cz 

Čj. : 15/2020 

Věc :     O Z N Á M E N Í 

 

ZÁPIS  DĚTÍ  DO MŠ na školní rok 2020 / 2021 
  
Ředitelství Mateřské školy Svojšice, po dohodě se zřizovatelem obcí Svojšice a v souladu se 

zákonem č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání  školský zákon),ve znění pozdějších předpisů  

                                             o z n a m u j e, 
 

že zápis dětí k docházce do MŠ na školní rok 2020/2021  

se koná ve středu 6. května 2020 v době od 15,30 do 17,00 hod. v budově MŠ. 

 
Rodiče s sebou přinesou občanský průkaz a rodný list dítěte, případně vyplněnou „Žádost o 

přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ potvrzenou lékařem. 

Formulář „Žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání“ bude k vyzvednutí v MŠ Svojšice  

v termínu 27. – 29.4.2020 v době 13:00- 15:00 hod. nebo na internetových stránkách 

mateřské školy www.skolkasvojsice.cz.  Pro omezenou kapacitu školy budou k docházce do 

MŠ přednostně přijaty děti, které se zúčastní zápisu ve výše stanovený den (o přijetí dítěte 

k předškolnímu vzdělávání nerozhoduje pořadí žádostí podaných v den zápisu, ale stanovená 

kritéria). Žádosti podané po ukončení zápisu pro příslušný školní rok budou vyřízeny dle 

aktuálního stavu kapacity MŠ.  

Přijímání bude probíhat podle kritérií k přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání na školní 

rok 2020/2021, která budou od 1.4.2020 k nahlédnutí na internetových stránkách školy 

www.skolkasvojsice.cz. 

 

Ředitelství MŠ současně  s t a n o v u j e,  že „Žádost o přijetí dítěte k předškolnímu 

vzdělávání“ na školní rok 2020/2021 mohou zákonní zástupci 

podat v mateřské škole při zápisu 6. 5. 2020, nebo žádosti vyzvednuté při zápisu do MŠ              

nejpozději do 13. 5. 2020!  

 

O přijetí dětí do mateřské školy rozhoduje ředitelka školy ve správním řízení. 

Správní řízení je zahájeno podáním žádosti o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání, které 

podává zákonný zástupce dítěte ve výše stanoveném termínu. Při podání žádosti obdrží 

zákonný zástupce dítěte proti podpisu registrační číslo, pod nímž bude žádost vedena ve 

správním řízení. 

O výsledku přijímacího řízení jsou zákonní zástupci dítěte informováni ve správním řízení, 

a to nejpozději do třiceti dnů od podání žádosti. 

Kladné vyřízení žádostí oznamuje ředitelka školy zveřejněním seznamu uchazečů pod 

přiděleným registračním číslem na veřejně přístupném místě v MŠ a na úřední desce obce 

Svojšice a na úřední desce na internetových stránkách mateřské školy. 

Záporné vyřízení žádosti je zákonným zástupcům písemně doručeno do vlastních rukou. 

 

Ve Svojšicích dne 6.3.2020                                 Ivanka Jiráková, ředitelka MŠ Svojšice                                     


